
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН 

 
от  28.08.2024 г.                              № 1279-п   
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа – город 
Камышин от 14.10.2016 № 1901-п «Об 
утверждении Правил определения 
требований к закупаемым главными 
распорядителями средств бюджета 
городского округа – город Камышин и 
подведомственными им казенными 
учреждениями и бюджетными 
учреждениями, муниципальными 
унитарными предприятиями городского 
округа – город Камышин отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) и 
Правил определения нормативных затрат 
на обеспечение функций главных 
распорядителей средств бюджета 
городского округа – город Камышин 
(включая подведомственные им казенные 
учреждения)»  
 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа - город 
Камышин от 31.12.2015 № 2896-п «Об утверждении требований к порядку 
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», руководствуясь Уставом городского округа – город Камышин, 
Администрация городского округа – город Камышин п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации городского округа - город Камышин 
от 14.10.2016 № 1901-п «Об утверждении Правил определения требований к 
закупаемым главными распорядителями средств бюджета городского округа - город 
Камышин и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского округа - 
город Камышин отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) и Правил определения нормативных затрат на 
обеспечение функций главных распорядителей средств бюджета городского округа - 
город Камышин (включая подведомственные им казенные учреждения)» следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Правилам определения требований к закупаемым 
главными распорядителями средств бюджета городского округа - город Камышин и 
подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями городского округа - город Камышин 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 



1.2. Приложение № 2 к Правилам определения нормативных затрат на 
обеспечение функций главных распорядителей средств бюджета городского округа - 
город Камышин (включая подведомственные им казенные учреждения), изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования путем официального опубликования, и распространяет свое 
действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024. 
 
 
 
Глава городского округа –  
город Камышин                                                                                            С. В. Зинченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации городского округа – 
город Камышин  
от 28.08.2024 г. № 1279-п 
 
«Приложение № 2 
к Правилам определения требований к закупаемым 
главными распорядителями средств бюджета 
городского округа - город Камышин и 
подведомственными им казенными учреждениями и 
бюджетными учреждениями, муниципальными 
унитарными предприятиями городского округа - город 
Камышин отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг)   

 
Обязательный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)  

№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 26.20.1
1 

Компьютеры 
портативные массой 
не более 10 
килограммов, такие как 
ноутбуки, планшетные 
компьютеры, 
карманные 

размер и тип экрана, 
вес, тип процессора, 
частота процессора, 
размер оперативной 

памяти, объем 
накопителя, тип 
жесткого диска 

     

consultantplus://offline/ref=1569751E901873C570E0D2B2F5B7F72CCC5DDDC028342DE9DC2A51FE2E33C82670F7DA91317F5923J3N9G
consultantplus://offline/ref=1569751E901873C570E0D2B2F5B7F72CCC5DDDC028342DE9DC2A51FE2E33C82670F7DA91317F5923J3N9G


№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

компьютеры, в том 
числе совмещающие 
функции мобильного 
телефонного 
аппарата, электронные 
записные книжки и 
аналогичная 
компьютерная техника 
Пояснения по 
требуемой продукции: 
ноутбуки,  
планшетные 
компьютеры 

(накопителя), 
оптический привод, 

наличие модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 
(UMTS), тип 

видеоадаптера, 
время работы, 
операционная 

система,  
предустановленное 

программное 
обеспечение 

предельная цена  
на ноутбук 

383 рубль Не более  
100 000 

Не более  
100 000 

 

предельная цена  
на планшетный 

компьютер 

383 рубль Не более  
60 000 

Не более  
60 000 

 

2. 26.20.1
5 

Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или не 
содержащие в одном 
корпусе одно или два 

тип 
(моноблок/системный 

блок и монитор) 
размер 

экрана/монитора 
тип процессора 

частота процессора 

     

consultantplus://offline/ref=5CD2B04DC5723705B28BCFF8C72CECB7EEF76D9690EB3FA6E40C22DED9B8F059EA920A1F04700D0Ae6XBG
consultantplus://offline/ref=5CD2B04DC5723705B28BCFF8C72CECB7EEF76D9690EB3FA6E40C22DED9B8F059EA920A1F04700D0Ae6XBG


№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

из следующих 
устройств для 
автоматической 
обработки данных: 
запоминающие 
устройства, устройства 
ввода, устройства 
вывода. Пояснения по 
требуемой продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные,  
рабочие станции 
вывода 

размер оперативной 
памяти 

объем накопителя 
тип жесткого диска 
оптический привод 
тип видеоадаптера 

операционная 
система 

предустановленное 
программное 
обеспечение 

предельная цена      

3. 26.20.1
6 

Устройства ввода или 
вывода, содержащие 
или не содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства.  
Пояснения по 
требуемой продукции: 
принтеры, сканеры  

метод печати 
(струйный/лазерный - 

для принтера) 
разрешение 

сканирования (для 
сканера) 

цветность 
(цветной/черно-

белый) 
максимальный 

формат 

     



№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

скорость 
печати/сканирования 

наличие 
дополнительных 

модулей и 
интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

предельная цена      

4. 26.30.1
1 

Аппаратура 
коммуникационная 
передающая с 
приемными 
устройствами. 
Пояснения по 
требуемой продукции: 
телефоны мобильные 

тип устройства 
(телефон/смартфон) 

поддерживаемые 
стандарты 

операционная 
система 

время работы 
метод управления 

(сенсорный/ 
кнопочный) 

количество SIM-карт 
наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS) 

     

consultantplus://offline/ref=85DAE5FD46492BE7AFEFA117E63BD5AFBFDD77CF466B7130C73697A1931330DF66CC63B88C54E5DAF0l6G
consultantplus://offline/ref=85DAE5FD46492BE7AFEFA117E63BD5AFBFDD77CF466B7130C73697A1931330DF66CC63B88C54E5DAF0l6G


№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

стоимость годового 
владения 

оборудованием 
(включая договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного 

абонента (одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока 

службы 

предельная цена 383 рубль Не более  
15 000 

Не более  
15 000 

 

5. 29.10.2
1 

Средства 
транспортные с 

двигателем с 
искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 
цилиндров не более 

1500 см3, новые 

 Мощность двигателя  251 лошадина
я сила 

Не более 200 Не более 200  

комплектация      

предельная цена 383 рубль Не более  
2 500 000 

Не более  
2 000 000 

 

6. 29.10.2
2 

Средства 
транспортные с 
двигателем с 

 Мощность двигателя  251 лошадина
я сила 

Не более 200 Не более 200  

комплектация      



№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

искровым зажиганием, 
с рабочим объемом 
цилиндров более 
1500 см3, новые 

Предельная цена 383 рубль Не более  
2 500 000 

Не более 
2 000 000 

 

7. 29.10.3
0 

Средства 
автотранспортные для 
перевозки 10 человек 
или более человек 

Мощность двигателя  251 лошадина
я сила 

   

комплектация      

8. 31.01.1
1  

Мебель 
металлическая для 
офисов.  
Пояснения по 
закупаемой продукции: 
мебель для сидения, 
преимущественно с 
металлическим 
каркасом 

 Материал (металл)      

обивочные 
материалы 

  предельное 
значение: кожа 
натуральная. 
Возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

предельное 
значение: 

кожа 
натуральная. 
Возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусствен 
ный) мех, 

искусственная 
замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 

предельно
е 

значение: 
ткань. 

Возмож 
ные 

значения: 
нетканые 
материал

ы 

consultantplus://offline/ref=88AF2AB2DB97C1A7EDE60CFC9386171CBB96568FB717A69C770DF78FF568C23A0BEC3076326169F7n5nBG
consultantplus://offline/ref=88AF2AB2DB97C1A7EDE60CFC9386171CBB96568FB717A69C770DF78FF568C23A0BEC3076326169F7n5nBG


№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

материалы 

предельная цена      

9. 31.01.1
2  

Мебель деревянная 
для офисов.  
Пояснения по 
закупаемой продукции: 
мебель для сидения, 
преимущественно с 
деревянным каркасом 

Материал каркаса 
(вид древесины) 

  предельное 
значение: 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород 
(твердолиствен 

ных и 
тропических). 
Возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен 
ных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

предельное 
значение: 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород 
(твердолистве

нных и 
тропических). 
Возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен 
ных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

возможны
е 

значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколист 

венных 
пород: 
береза, 
листвен 

ница, 
сосна, ель 

обивочные 
материалы 

  предельное 
значение: кожа 
натуральная. 
Возможные 
значения: 

предельное 
значение: 

кожа 
натуральная. 
Возможные 

предельно
е 

значение: 
ткань. 

Возмож 

consultantplus://offline/ref=548405532BE4D152CB494A9C86860275547C5CAD657B6C3CB963A4ED321C80F8B40A23ACFD392BB6NFoAG
consultantplus://offline/ref=548405532BE4D152CB494A9C86860275547C5CAD657B6C3CB963A4ED321C80F8B40A23ACFD392BB6NFoAG


№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

значения: 
искусственная 

кожа, 
мебельный 
(искусствен 
ный) мех, 

искусственная 
замша 

(микрофибра)
, ткань, 

нетканые 
материалы 

ные 
значения: 
нетканые 
материал

ы 

предельная цена      

10. 58.29.1
3 

Обеспечение 
программное для 
администрирования 
баз данных на 
электронном носителе 
(системы управления 
базами данных) 

стоимость годового 
владения 
программным 
обеспечением 
(включая договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного 
пользователя в 
течение всего срока 

     

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751&dst=131061
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751&dst=131061


№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

службы 

общая сумма выплат 
по лицензионным и 
иным договорам 
(независимо от вида 
договора), 
отчислений в пользу 
иностранных 
юридических и 
физических лиц 

     

предельная цена      

11. 58.29.2
1 

Приложения общие 
для повышения 
эффективности 
бизнеса и приложения 
для домашнего 
пользования, отдельно 
реализуемые 
(офисные приложения) 

совместимость с 
системами 
межведомственного 
электронного 
документооборота 
(МЭДО) (да/нет) 

     

поддерживаемые 
типы данных, 
текстовые и 
графические 
возможности 
приложения 

     

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751&dst=131071
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751&dst=131071


№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

соответствие 
Федеральному закону 
от 27.07.2006 г. № 
152-ФЗ «О 
персональных 
данных» приложений, 
содержащих 
персональные 
данные (да/нет) 

     

предельная цена      

12. 58.29.3
1 

Обеспечение 
программное 
системное для 
загрузки (средства 
обеспечения 
информационной 
безопасности) 

использование 
российских крипто-
алгоритмов при 
использовании 
криптографической 
защиты информации 
в составе средств 
обеспечения 
информационной 
безопасности систем 

     

доступность на 
русском языке 
интерфейса 
конфигурирования 

     

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439201
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751&dst=131081
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751&dst=131081


№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

средства 
информационной 
безопасности 

предельная цена      

13. 58.29.3
2 

Обеспечение 
программное 
прикладное для 
загрузки (системы 
управления 
процессами 
организации) 

поддержка и 
формирование 
регистров учета, 
содержащих функции 
по ведению 
бухгалтерской 
документации, 
которые 
соответствуют 
российским 
стандартам систем 
бухгалтерского учета 

     

предельная цена      

14. 61.20.1
1 

Услуги подвижной 
связи общего 
пользования - 
обеспечение доступа и 
поддержка 
пользователя. 

тарификация услуги 
голосовой связи, 

доступа в 
информационно-

телекоммуникацион 
ную сеть «Интернет» 

     

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751&dst=131085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751&dst=131085


№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Пояснения по 
требуемым услугам: 
оказание услуг 
подвижной 
радиотелефонной 
связи 
 

(лимитная-
/безлимитная) 

объем доступной 
услуги голосовой 

связи (минут), 
доступа в 

информационно-
телекоммуникацион 

ную сеть «Интернет» 
(Гб) 

     

доступ услуги 
голосовой связи 

(домашний регион, 
территория 
Российской 

Федерации, за 
пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг), доступ в 
информационно-

телекоммуникацион 
ную сеть «Интернет» 

(Гб) (да/нет) 

     



№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предельная цена 383 рубль Не более 3 500 
(для Главы 
городского 

округа – город 
Камышин);  

не более 1 000 
(для категории 
руководителей 

за 
исключением 

Главы 
городского 

округа – город 
Камышин) 

Не более 
1000 

Не более 
300 (для 

водителей
) 

15. 61.90.1
0 

Услуги 
телекоммуникационны
е прочие (оказание 
услуг по 
предоставлению 
высокоскоростного 
доступа в 
информационно-
телекоммуникационну
ю сеть Интернет) 

максимальная 
скорость соединения 
в информационно-
телекоммуникационн
ой сети Интернет 

     

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751&dst=131535
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751&dst=131535


№ 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

наименование 
характеристики  

Единица измерения Значение характеристики 

Код  
по ОКЕИ 

наименов
ание 

руководитель 
органа 

местного 
самоуправлени

я* 

руководитель 
учреждения** 

сотрудник 
*** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 предельная цена      

 

* К категории «руководитель органа местного самоуправления» относится Глава городского округа - город Камышин, 
Председатель Камышинской городской Думы, председатель Контрольно-счетной палаты городского округа – город Камышин, первый 
заместитель Главы городского округа - город Камышин, заместитель Главы городского округа - город Камышин, Управляющий делами 
Администрации городского округа - город Камышин. 

** К категории «руководитель учреждения» относится руководитель структурного подразделения Администрации городского 
округа - город Камышин с правами юридического лица, начальник управления, председатель комитета Администрации городского 
округа - город Камышин, руководитель казенного или бюджетного учреждения.  

*** К категории «сотрудник» относятся прочие работники Камышинской городской Думы, Контрольно-счетной палаты городского 
округа - город Камышин, Администрации городского округа - город Камышин и ее структурных подразделений с правами юридического 
лица, казенного или бюджетного учреждения.» 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа – город Камышин  
от 28.08.2024 г. № 1279-п 
 
«Приложение № 2 
к Правилам определения нормативных 
затрат на обеспечение функций 
главных распорядителей средств 
бюджета городского округа - город 
Камышин (включая подведомственные 
им казенные учреждения) 
 

Свод 
нормативов основных затрат на обеспечение функций главных распорядителей 

(включая подведомственные им казенные учреждения) 
 

 

№ 
п/п 

Наименование Предельная 
стоимость 
единицы 
(рублей) 

Канцелярские товары 

1 Антистеплер 69,00 

2 Бизнес-тетрадь А4 353,00 

3 Блок для заметок 180,00 

4 Блок кубик цветной (9х9х9 см) 219,00 

5 Блокнот А4 69,00 

6 Блокнот А5 на спирали 73,00 

7 Блокнот А6 181,00 

8 Бумага А3 1 316,00 

9 Бумага А4 504,00 

10 Бумага писчая А4 232,00 

11 Бумага цветная А4 307,00 

12 Бумага цветная А3 1 841,00 

13 Ватман А1 26,00 

14 Гель для увлажнения пальцев 272,00 

15 Губка для маркерной доски 180,00 

16 Держатели магнитные 104,00 

17 Диспенсер для скрепок 211,00 

18 Дырокол 497,00 

19 Ежедневник недатированный 524,00 

20 Закладки с клеевым краем 101,00 

21 Игла для прошивания документов 42,00 

22 Калькулятор 12-и разрядный, бухгалтерский 1 448,00 

23 Калькулятор 16-и разрядный, бухгалтерский 1 977,00 

24 Карандаш механический 205,00 

25 Карандаш чернографитовый 38,00 

26 Картон 275,00 

27 Клей (ПВА, клей-карандаш) 103,00 

28 Книга (журнал) регистрации документов 223,00 

29 Кнопки силовые 96,00 

30 Конверты (А4, А5, А6, Е65) 15,00 



31 Корзина для бумаг 168,00 

32 Короб архивный 247,00 

33 Корректирующая жидкость 80,00 

34 Корректирующая лента 180,00 

35 Ластик 29,00 

36 Линейка 60,00 

37 Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный) 563,00 

38 Маркер перманентный (1 шт.) 440,00 

39 Маркер текстовый (1 шт.) 83,00 

40 Маркеры-текстовыделители, (набор 4 цвета) 252,00 

41 Мел белый (100 шт/уп) 247,00 

42 Набор зажимов д/бумаг № 19 63,00 

43 Набор зажимов д/бумаг № 25 132,00 

44 Набор зажимов д/бумаг № 32 170,00 

45 Набор зажимов д/бумаг № 41 242,00 

46 Набор зажимов д/бумаг № 51 267,00 

47 Нить синтетическая 382,00 

48 Нож канцелярский 200,00 

49 Ножницы канцелярские 214,00 

50 Обложки для переплета пластиковые 1 240,00 

51 Органайзер 492,00 

52 Папка адресная 736,00 

53 Папка архивная на кнопке 316,00 

54 Папка деловая для бумаг (кожзам) 1 771,00 

55 Папка короб с завязками 198,00 

56 Папка на кольцах 171,00 

57 Папка на молнии 179,00 

58 Папка на подпись 432,00 

59 Папка на резинке 103,00 

60 Папка пластиковая с кнопкой 47,00 

61 Папка поздравительная 1 124,00 

62 Папка с арочным механизмом тип «Корона» 374,00 

63 Папка с завязками 38,00 

64 Папка с зажимом 180,00 

65 Папка скоросшиватель А4 105,00 

66 Папка скоросшиватель пластиковый А4 29,00 

67 Папка - планшет с крышкой 252,00 

68 Папка уголок 15,00 

69 Папка с файлами на 100 вкладышей 355,00 

70 Подставка для блока (90 мм х 90 мм х 90 мм, пластик) 380,00 

71 Подушка для смачивания пальцев 116,00 

72 Подушка штемпельная 127,00 

73 Пружины для переплета 709,00 

74 Разбавитель для корректирующей жидкости 71,00 

75 Ролик для факса 293,00 

76 Роллер 79,00 

77 Ручка гелевая 49,00 

78 Ручка шариковая 45,00 

79 Ручка-корректор 203,00 

80 Скобы для степлера 45,00 

81 Скобы для степлера на 200 л. 486,00 

82 Скотч 19 мм 77,00 

83 Скотч 50 мм 171,00 



84 Скрепки 25-28 мм 53,00 

85 Скрепки 50 мм 85,00 

86 Спрей-очиститель для маркерных досок 171,00 

87 Степлер 348,00 

88 Степлер на 200 л. 3 279,00 

89 Стержни для автоматических карандашей 58,00 

90 Стержни для шариковых ручек 46,00 

91 Тетрадь общая 84,00 

92 Тетрадь ученическая 12 л. 10,00 

93 Точилка для карандашей 90,00 

94 Точилка механическая 527,00 

95 Файл-вкладыш (А4, 100 шт/уп.) 197,00 

96 Фотобумага А4 585,00 

97 Цветная бумага А4 379,00 

98 Чистящие салфетки для оргтехники (100 шт/тубе) 307,00 

99 Шило канцелярское 233,00 

100 Шпагат 428,00 

101 Штемпельная краска (красная, синяя) 274,00 

 
Предметы мебели, а также отдельные материально-технические средства 

 

 
Кабинет руководителя 

(Глава городского округа - город Камышин, Председатель Камышинской 
городской Думы, председатель Контрольно-счетной палаты) 

 

1 Вентилятор 2 322,00 

2 Вешалка напольная 3 483,00 

3 Графин (кувшин) с 6 стаканами 1 277,00 

4 Жалюзи (шторы) (1 окно) 35 700,00 

5 Зеркало 4 876,00 

6 Карта Волгоградской области 7 662,00 

 Кондиционирование помещения, :  

7 до 20 43 100,00 

8 от 20 до 26 55 900,00 

9 от 26 до 35 60 500,00 

10 от 35 до 52 87 500,00 

11 от 52 до 70 116 400,00 

12 Кресло руководителя 55 600,00 

13 Кулер 9 287,00 

14 Лампа настольная 2 090,00 

15 Набор мягкой мебели 37 148,00 

16 Настольный набор руководителя 9 287,00 

17 Стол для заседаний 69 652,00 

18 Стол для телефонов 23 217,00 

19 Стол журнальный 13 930,00 

20 Стол приставной 29 022,00 

21 Стол руководителя 58 044,00 

22 Стул 10 600,00 

23 Телевизор 40 631,00 

24 Тумба к рабочему столу 19 154,00 

25 Тумба под телевизор 5 224,00 

26 Тумба сервисная 21 476,00 

2
м



27 Уничтожитель бумаги 18 806,00 

28 Холодильник 29 022,00 

29 Часы настенные 3 483,00 

30 Шкаф для документов 40 631,00 

31 Шкаф комбинированный 40 631,00 

32 Шкаф металлический 15 672,00 

33 Шкаф платяной 34 826,00 

34 Шкаф металлический (сейф) 34 826,00 

 
Кабинет первого заместителя (заместителя) Главы городского округа - город 
Камышин, Управляющего делами Администрации городского округа - город 

Камышин 
 

1 Вентилятор 2 322,00 

2 Вешалка напольная 2 902,00 

3 Графин (кувшин) с 6 стаканами 1 161,00 

4 Жалюзи (шторы) (1 окно) 19 400,00 

5 Зеркало 4 063,00 

 Кондиционирование помещения, :  

6 до 20 43 100,00 

7 от 20 до 26 55 900,00 

8 от 26 до 35 60 500,00 

9 от 35 до 52 87 500,00 

10 от 52 до 70 116 400,00 

11 Кресло руководителя 43 800,00 

12 Кулер 8 474,00 

13 Лампа настольная 2 090,00 

14 Набор мягкой мебели 31 344,00 

15 Настольный набор руководителя 6 965,00 

16 Стол для заседаний 46 435,00 

17 Стол для телефонов 5 804,00 

18 Стол журнальный 11 609,00 

19 Стол приставной 23 217,00 

20 Стол руководителя 40 631,00 

21 Стул 8 700,00 

22 Телевизор 34 826,00 

23 Тумба к рабочему столу 9 867,00 

24 Тумба под телевизор 5 224,00 

25 Тумба сервисная 17 413,00 

26 Уничтожитель бумаги 15 672,00 

27 Холодильник 23 217,00 

28 Часы настенные 2 902,00 

29 Шкаф для документов 29 022,00 

30 Шкаф комбинированный 19 270,00 

31 Шкаф металлический 11 609,00 

32 Шкаф платяной 23 217,00 

33 Шкаф металлический (сейф) 34 826,00 

 
Приемная Главы городского округа - город Камышин, Председателя 

Камышинской городской Думы, первого заместителя (заместителя) Главы 
городского округа - город Камышин, начальника Управления, председателя 

Комитета, руководителя муниципального казенного учреждения 
 

2
м



1 Вентилятор 2 322,00 

2 Вешалка напольная 3 483,00 

3 Графин (кувшин) с 6 стаканами 1 161,00 

4 Жалюзи (шторы) (1 окно) 14 500,00 

5 Зеркало 3 773,00 

 Кондиционирование помещения, :  

6 до 20 43 100,00 

7 от 20 до 26 55 900,00 

8 от 26 до 35 60 500,00 

9 от 35 до 52 87 500,00 

10 от 52 до 70 116 400,00 

11 Кофейный (чайный) сервиз 6 965,00 

12 Кофемашина (кофеварка) 40 631,00 

13 Кресло рабочее 15 200,00 

14 Кулер 9 171,00 

15 Микроволновая печь 3 773,00 

16 Набор мягкой мебели 24 959,00 

17 Стойка-ресепшн 23 217,00 

18 Стол для телефонов 6 385,00 

19 Стол письменный 6 965,00 

20 Стол рабочий 17 413,00 

21 Стул 4 500,00 

22 Тумба 4 876,00 

23 Уничтожитель бумаги (шредер) 11 609,00 

24 Фильтр для воды настольный 1 045,00 

25 Холодильник 13 930,00 

26 Часы настенные 2 438,00 

27 Шкаф для документов 15 672,00 

28 Шкаф металлический 11 028,00 

29 Шкаф для одежды 11 609,00 

30 Электрический чайник 2 902,00 

 
Кабинет начальника Управления, председателя Комитета и иные должности 

категории «руководители» 
 

1 Боковая приставка к столу 8 126,00 

2 Вентилятор 2 322,00 

3 Вешалка напольная 3 018,00 

4 Жалюзи (шторы) (1 окно) 19 400,00 

5 Зеркало 4 353,00 

6 Кресло руководителя 43 800,00 

7 Диспенсер для воды 4 934,00 

 Кондиционирование помещения, :  

8 до 20 43 100,00 

9 от 20 до 26 55 900,00 

10 от 26 до 35 60 500,00 

11 от 35 до 52 87 500,00 

12 от 52 до 70 116 400,00 

13 Лампа настольная 2 148,00 

14 Стол для заседаний 46 435,00 

15 Стол для телефонов 5 804,00 

16 Стол приставной 4 818,00 

17 Стол руководителя 28 441,00 

2
м

2
м



18 Стул 8 700,00 

19 Тумба к рабочему столу 17 413,00 

20 Тумба сервисная 11 609,00 

21 Уничтожитель бумаги 10 448,00 

22 Холодильник 29 022,00 

23 Часы настенные 2 670,00 

24 Шкаф для документов 13 350,00 

25 Шкаф металлический 13 466,00 

26 Шкаф для одежды 12 770,00 

27 Шкаф металлический (сейф) 34 826,00 

28 Электрический чайник 2 902,00 

 
Кабинеты сотрудников 

 

1 Вентилятор 2 322,00 

2 Вешалка напольная 2 206,00 

3 Жалюзи (шторы) (1 окно) 14 500,00 

4 Зеркало 2 090,00 

5 Книжная полка 1 741,00 

 Кондиционирование помещения, :  

6 до 20 43 100,00 

7 от 20 до 26 55 900,00 

8 от 26 до 35 60 500,00 

9 от 35 до 52 87 500,00 

10 от 52 до 70 116 400,00 

11 Кресло рабочее 15 200,00 

12 Лампа настольная 1 393,00 

13 Микроволновая печь 3 773,00 

14 Стол для компьютера 6 965,00 

15 Стол приставной 6 965,00 

16 Стол рабочий 10 680,00 

17 Стул 4 500,00 

18 Тумба к рабочему столу 8 590,00 

19 Тумба сервисная 5 804,00 

20 Уничтожитель бумаги 9 287,00 

21 Холодильник 17 413,00 

22 Часы настенные 1 393,00 

23 Шкаф для документов 15 091,00 

24 Шкаф для одежды 19 038,00 

25 Шкаф металлический 9 751,00 

26 Электрический чайник 1 741,00 

 
Помещение архива 

 

 Кондиционирование помещения, :  

1 до 20 43 100,00 

2 от 20 до 26 55 900,00 

3 от 26 до 35 60 500,00 

4 от 35 до 52 87 500,00 

5 от 52 до 70 116 400,00 

6 Стеллаж стационарный 6 965,00 

7 Стеллаж стационарный раздвижной 13 350,00 

8 Стол однотумбовый 4 643,00 

2
м

2
м



9 Стремянка 3 831,00 

10 Стулья 4 500,00 

11 Часы настенные 1 509,00 

12 Шкаф для документов 14 395,00 

13 Шкаф металлический 10 100,00 

14 Электрический чайник 1 393,00 

 
Складские помещения 

 

 Кондиционирование помещения, :  

1 до 20 43 100,00 

2 от 20 до 26 55 900,00 

3 от 26 до 35 60 500,00 

4 от 35 до 52 87 500,00 

5 от 52 до 70 116 400,00 

6 Стеллаж стационарный 7 197,00 

7 Стеллаж металлический 17413,00 

8 Стол однотумбовый 4 643,00 

9 Стол производственный 4 527,00 

10 Стремянка 2 902,00 

11 Стул 4 500,00 

12 Шкаф металлический 14 511,00 

 
Стоимость служебных телефонов подвижной связи 

 

1 Глава городского округа - город Камышин, Председатель 
Камышинской городской Думы, председатель 
Контрольно-счетной палаты 

15 000,00 

2 Первый заместитель (заместитель) Главы городского 
округа - город Камышин, Управляющий делами 
Администрации городского округа - город Камышин 

13 700,00 

3 Начальник Управления, председатель Комитета и иные 
должности категории «руководители» 

10 000,00 

 
Оргтехника 

 

 
Кабинет руководителя (Глава городского округа - город Камышин, 

Председатель Камышинской городской Думы, председатель Контрольно-
счетной палаты) 

 

1 ИБП 4 643,00 

2 Мобильный носитель информации (флеш-карта) 1 161,00 

3 МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-
белый, лазерный  

33 194,00 

4 МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., 
цветной  

79 579,00 

5 МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-
белый, лазерный  

69 947,00 

6 МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин. 25 225,00 

7 Ноутбук 100 000,00 

8 Планшетный компьютер 60 000,00 

9 Рабочая станция, состоящая из системного блока и 
монитора или моноблок 

104 479,00 

2
м



10 Радиотелефон 3 483,00 

11 Телефонный аппарат 1 973,00 

12 Телефон станция 40 631,00 

13 Телефон цифровой 18 574,00 

14 Телефонный аппарат с консолью 23 217,00 

15 Факс 8 126,00 

 
Кабинет первого заместителя (заместителя) Главы городского округа - город 
Камышин, Управляющего делами Администрации городского округа - город 

Камышин 
 

1 ИБП 4 643,00 

2 Мобильный носитель информации (флеш-карта) 1 161,00 

3 МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-
белый, лазерный  

33 194,00 

4 МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., 
цветной  

79 579,00 

5 МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-
белый, лазерный  

69 947,00 

6 МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин. 25 225,00 

7 Ноутбук 100 000,00 

8 Планшетный компьютер 60 000,00 

9 Принтер 11 609,00 

10 Рабочая станция, состоящая из системного блока и 
монитора или моноблок 

77 430,00 

11 Радиотелефон 3 483,00 

12 Сканер (поточный) 40 631,00 

13 Телефонный аппарат 1 393,00 

14 Телефон цифровой 18 574,00 

15 Факс 8 126,00 

 
Кабинет начальника Управления, председателя Комитета и иные должности 

категории «руководители» 
 

1 ИБП 4 643,00 

2 МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-
белый, лазерный  

33 194,00 

3 МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., 
цветной  

79 579,00 

4 МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-
белый, лазерный  

69 947,00 

5 МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин. 25 225,00 

6 Планшетный компьютер 60 000,00 

7 Рабочая станция, состоящая из системного блока и 
монитора 

64 033,00 

8 Сканер (планшетный) 34 826,00 

9 Сканер (поточный) 69 652,00 

10 Телефонный аппарат 1 973,00 

11 Телефон цифровой 8 126,00 

12 Ноутбук 100 000,00 

13 Радиотелефон 3 483,00 

14 Факс 8 126,00 

15 Мобильный носитель информации (флеш-карта) 1 161,00 

Приемная Главы городского округа - город Камышин, Председателя 



Камышинской городской Думы, первого заместителя (заместителя) Главы 
городского округа - город Камышин, начальника Управления, председателя 

Комитета, руководителя муниципального казенного учреждения 
 

1 ИБП 4 652,00 

2 МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-
белый, лазерный  

33 194,00 

3 МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., 
цветной  

79 579,00 

4 МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-
белый, лазерный  

69 947,00 

5 МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин. 25 225,00 

6 Рабочая станция, состоящая из системного блока и 
монитора 

66 518,00 

7 Сканер (планшетный) 34 826,00 

8 Сканер (поточный) 53 981,00 

9 Телефонный аппарат 3 250,00 

10 Телефон цифровой 23 566,00 

11 Телефонная станция 40 631,00 

12 Факс 11 957,00 

 
Кабинеты сотрудников 

 

1 ИБП 4 643,00 

2 Мобильный носитель информации (флеш-карта) 581,00 

3 МФУ, скорость печати А3 до 15 стр./мин, А4 до 26 
стр./мин., цветной 

263 800,00 

4 МФУ или принтер, скорость печати до 30 стр./мин., черно-
белый, лазерный  

33 194,00 

5 МФУ или принтер, скорость печати до 40 стр./мин., 
цветной  

79 579,00 

6 МФУ или принтер, скорость печати до 45 стр./мин., черно-
белый, лазерный  

69 947,00 

7 МФУ или принтер, скорость печати до 20 стр./мин. 25 225,00 

8 Оптический носитель 87,00 

9 Планшетный компьютер 52 239,00 

10 Планшетный сканер формата A3 33 317,00 

11 Планшетный сканер формата А4 13 234,00 

12 Принтеры формата А4 19 735,00 

13 Рабочая станция, состоящая из системного блока и 
монитора 

66 054,00 

14 Радиотелефон 3 483,00 

15 Сканер (планшетный) 34 826,00 

16 Сканер (поточный) 51 194,00 

17 Телефонный аппарат 1 973,00 

18 Телефон цифровой 8 126,00 

19 Ноутбук 69 652,00 

20 Факс 8 126,00 

 
Оргтехника в помещения, предназначенные для совместной эксплуатации 

 

1 Акустическая система 39 100,00 

2 Видеокамера 38 309,00 



3 Видеокамера для системы видеонаблюдения 6 965,00 

4 Видеорегистратор 16 252,00 

5 Видеостена 1 114 000,00 

6 Конференц система для телефонной станции 28 441,00 

7 Копировальный аппарат до 80 стр./мин. 348 262,00 

8 Копировальные аппараты и принтеры цветные формата 
A3 

220 566,00 

9 Комплект кабелей (HDMI – 1шт., акустический 
симметричный – 1 шт.) 

26 700,00 

10 МФУ, копировальная техника для общего пользования 
(стационарная) 

232 175,00 

11 Ноутбук 55 000,00 

12 Приставка к цифровому телефону 26 004,00 

13 Проектор 71 974,00 

14 Телевизор 75 457,00 

15 Телефонная станция (мини АТС) 272 805,00 

16 Уничтожитель документов 23 127,00 

17 Цифровая радиосистема 34 826,00 

18 Цифровой телефон 36 916,00 

Затраты на приобретение материальных запасов 

Мониторы 

1 лица, замещающие муниципальные должности 23 217,00 

2 должности муниципальной службы 17 413,00 

3 должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы 

17 413,00 

Системные блоки 52 239,00 

ИБП 4 643,00 

Картридж/Тонер 

1 Картридж для принтера, цветной 34 826,00 

2 Картридж для МФУ, цветной (17500 стр) 22 000,00 

3 Картридж для МФУ, черный (17500 стр) 20 200,00 

4 Комплект картриджей для принтера, 4 цвета, лазерный 139 305,00 

5 Комплект картриджей для принтера, 6 цветов, струйный 41 791,00 

6 Картридж для МФУ, 4 цвета 55 722,00 

7 Тонер-картридж для МФУ, цветной 10 448,00 

8 Картридж для принтера или МФУ, до 3000 л., черный 5 804,00 

9 Картридж для принтера или МФУ, до 7000 л., черный 11 609,00 

10 Картридж для принтера или МФУ, свыше 7000 л., черный 15 091,00 

11 Тонер-картридж для принтера или МФУ, до 3000 л., 
черный 

8 126,00 

12 Тонер-картридж для принтера или МФУ, до 7000 л., 
черный 

20 896,00 

13 Тонер-картридж для принтера или МФУ, свыше 7000 л., 
черный 

25 539,00 

14 Картридж для копировального аппарата, черный 23 217,00 

Хозяйственные товары 

1 Аппарат дыхательный  189 400,00 

2 Белизна отбеливатель 92,00 

3 Бетонорез бензиновый с кейсом 59 000,00 

4 Ботинки 1 741,00 

5 Бумага туалетная 39,00 



6 Ведро 10 л. пластмассовое без крышки 166,00 

7 Ведро 12 л. оцинкованное 163,00 

8 Ведро-контейнер для мусора 406,00 

9 Веник 124,00 

10 Газонокосилка 11 609,00 

11 Грабли 319,00 

12 Губка для посуды 50,00 

13 Губка металлическая 34,00 

14 Дозатор для мыла 4 063,00 

15 Дополнительный патрон к противогазу фильтрующего 1 161,00 

16 Дополнительный патрон к противогазу фильтрующего 
типа ДГО 

1 057,00 

17 Ершик для унитаза с подставкой 116,00 

18 Индивидуальный перевязочный пакет 116,00 

19 Индивидуальный перевязочный пакет типа ИПП-12 88,00 

20 Индивидуальный противохимический пакет 116,00 

21 Индивидуальный противохимический пакет типа ИПП-11 109,00 

22 Комплект индивидуальной медицинской гражданской 
защиты 

1 161,00 

23 Костюм: блуза+брюки 1 683,00 

24 Костюм: брюки +куртка 1 776,00 

25 Лампы газоразрядные 140,00 

26 Ледоруб 441,00 

27 Лестница веревочная спасательного типа ЛВС-Ц 12 770,00 

28 Лопата снеговая 650,00 

29 Лопата штыковая 424,00 

30 Маска панорамная 11 000,00 

31 Метла пластик 522,00 

32 Метла сибирьковая 34,00 

33 Метла сорго с черенком 406,00 

34 Мешок для мусора 120 л., шт. 93,00 

35 Мешок для мусорных корзин, 160 л. 9,00 

36 Мешок для мусорных корзин, рул. 58,00 

37 Мешок для мусорных корзин, шт 91,00 

38 Многоканальный регистратор переговоров на 8 каналов в 
комплекте с акустическими колонками 

80 400,00 

39 Мотыга 464,00 

40 Моющее средство для мытья посуды, литр 55,00 

41 Моющее средство, литр 136,00 

42 Мыло жидкое для рук, блок 256,00 

43 Мыло жидкое для рук, литр 105,00 

44 Мыло туалетное 28,00 

45 Мыло хозяйственное 18,00 

46 Нить прошивная 118,00 

47 Одноразовые полотенца 35,00 

48 Освежитель воздуха 86,00 

49 Паста чистяще-дезинфицирующая 23,00 

50 Переносной компрессор, 3,0 кВт 295 700,00 

51 Перчатки ПВХ 31,00 

52 Перчатки резиновые 74,00 

53 Перчатки х/б 27,00 

54 Полотенца бумажные 86,00 

55 Полотно х/б, м 119,00 



56 Противогаз фильтрующий 4 643,00 

57 Противогаз фильтрующий гражданского типа ГП-7В и его 
модификации 

3 093,00 

58 Респиратор 580,00 

59 Респиратор типа Р-2, РУ-60М 348,00 

60 Рукавицы брезентовые 71,00 

61 Рукавицы ватные 182,00 

62 Сабо 789,00 

63 Салфетки бумажные 65,00 

64 Салфетки микрофибра 129,00 

65 Салфетки хозяйственные универсальные 33,00 

66 Самоспасатель 4 643,00 

67 Самоспасатель типа «Феникс», ГДЗК-У 2 589,00 

68 Сигнальный проблесковый маяк 27 400,00 

69 Совок 79,00 

70 Совок металлический 1 029,00 

71 Средство для мытья и дезинфекции 75,00 

72 Средство для очистки труб 117,00 

73 Средство для сантехники 196,00 

74 Средство для чистки ковров 780,00 

75 Средство по уходу за мебелью 287,00 

76 Средство по уходу за стеклами и зеркалами 228,00 

77 Тележка (мусорный контейнер) 2 090,00 

78 Тряпка для пола 119,00 

79 Универсальное чистящее средство 105,00 

80 Фланель 74,00 

81 Халат 1 047,00 

82 Черенок для лопаты 105,00 

83 Черенок для щетки 100,00 

84 Чистящее и моющее средство для мытья полов 126,00 

85 Чистящее средство, кг 145,00 

86 Чистящее средство, литр 126,00 

87 Швабра 242,00 

88 Шланг поливочный 2 084,00 

89 Щетка для кафеля 789,00 

90 Щетка для пола 522,00 

91 Щетка утюжок 69,00 

Залы для заседаний 

N 
п/п 

Наименование предмета Ед. 
изм. 

Предельная 
стоимость 
единицы 

товара, не 
более рублей 

Срок 
эксплуатации, 

лет 

1 Жалюзи (шторы) на 1 окно шт. 44 600,00 5 

2 Ковер (3 х 5) шт. 11 000,00 7 

3 Кресла мягкие шт. 11 000,00 7 

4 Круглый стол шт. 16 000,00 7 

5 Стол 1 ряд шт. 72 000,00 7 

6 Стол секционный  шт. 17 000,00 7 

7 Стол рабочий шт. 11 000,00 7 

8 Стол президиума п-образный шт. 135 000,00 7 

9 Стул для президиума шт. 16 000,00 7 

10 Стул (металл) шт. 7 900,00 7 



11 Стул (преимущественно с 
деревянным каркасом) 

шт. 6 500,00 7 

12 Тумба для оргтехники шт. 6 000,00 7 

13 Трибуна шт. 61 000,00 7 

» 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН
	от  28.08.2024 г.                              № 1279-п
	Свод нормативов основных затрат на обеспечение функций главных распорядителей (включая подведомственные им казенные учреждения)
	Залы для заседаний

